[image: image1.emf]

[image: image2.wmf]

INDICAÇÃO Nº 7/2009

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal, a repavimentação  da Avenida Antonio Scodeller no Bairro Faisqueira e pavimentação das ruas sem calçamento e construção de bocas de lobo para escoamento da água e construção de calçadas em toda a extensão da Avenida Antonio Scodeller.

JUSTIFICATIVA

Por tratar-se de via de acesso com grande fluxo de veículos pesados e pedestres e ser uma via de acesso bairro/centro, com grandes poças d’água que se acumulam e provocam mau cheiro, enormes buracos no asfalto, que se agravam por ocasião das chuvas quando o trecho fica intransitável para veículos e para pedestres. A avenida recebe também grande volume de água e entulhos vindos das partes altas.

Sala das Sessões, 2 de fevereiro de 2009.

	MOACIR FRANCO

	2º SECRETÁRIO

PAGE

_1292937598.doc
[image: image1.png]